
 

 

DETERMINAZIONE N. 13 /PIS 

DEL 16-05-2018 

SERVIZIO SEGRETERIA 
REGISTRO GENERALE N. 365 

DT 
365 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 Settore: Amministrativo – Vicesegretario Generale 

 Servizio: Pubblica Istruzione, Sport 

 Responsabile Usai Simonetta 
 del Servizio:  

 Responsabile RUGGERI SARA 
 del Procedimento:  

 Oggetto: Gara d'appalto servizio di refezione scolastica CIG: 7100481E45. Aggiudicazione 
efficace. 

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del provvedimento del 
Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione Organizzativa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Visti il decreto sindacale n. 1 del 04/01/2018 nonché l'art. 12 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento degli uffici, di attribuzione della Responsabilità del Settore Amministrativo-

Vice Segretario Generale; 

  l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 relativo alle funzioni e responsabilità della dirigenza; 

  la Delibera C.C. n. 18 del 13/04/2018 " Approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 

art. 151 del D. Lgs 267/2000 - art. 10 D.Lgs 118/2011"; 

 Richiamati i seguenti atti: 

  Deliberazione della G.C. n. 46 del 13/04/2017 "Servizio di refezione scolastica: indirizzi al 

Responsabile del Servizio" integrata con Deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 

12/07/2017 "Integrazione indirizzi Refezione Scolastica"; 

  Determinazione n. 20/PIS del 19/06/2017 (Reg. Gen. n. 445) “Determina a contrarre. Gara 

d’appalto servizio di refezione scolastica AA. SS. 2017/2022. CIG: 7100481E45" con la 

quale si avviava la procedura di gara in oggetto da svolgersi mediante RDO aperta a tutti su 

SardegnaCAT e si approvavano gli atti di gara; 

  Determinazione n. 23/PIS del 14/07/2017 (Reg. Gen. n. 528) "Gara d'appalto servizio di 

refezione scolastica AA. SS. 2017/2022. CIG: 7100481E45. Rettifica determinazione n. 

20/PIS del 19/06/2017"; 

  Determinazione n. 32/PIS dell'11/09/2017 (Reg. gen. 682) "Gara d'appalto servizio di 
refezione scolastica AA. SS. 2017/2022. CIG: 7100481E45 Nomina Seggio di gara"; 

  Determinazione n. 35/PIS dell'02/10/2017 (Reg. gen. 756) "Gara d'appalto servizio di 
refezione scolastica AA. SS. 2017/2022. CIG: 7100481E45. Approvazione Verbale di gara 
n. 1 ed elenco operatori economici ammessi alla valutazione dell'Offerta Tecnica"; 

  Determinazione n. 42/PIS dell'19/10/2017 (Reg. gen. 852) "Gara d'appalto servizio di 
refezione scolastica AA. SS. 2017/2022. CIG: 7100481E45". Nomina Commissione 
giudicatrice"; 

Il presente atto è stato pubblicato sul profilo del committente in data 17/05/2018



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Sport n. 13 del 16-05-2018  

 Atteso che con Determinazione n. 9/PIS dell'16/03/2018 (Reg. gen. 188) "Gara d'appalto servizio di 
refezione scolastica AA. SS. 2017/2022. CIG: 7100481E45. Approvazione proposta di 
aggiudicazione e Aggiudicazione non efficace" si provvedeva, tra le altre cose, a: 

  - approvare la proposta di aggiudicazione dell'appalto relativo al Servizio di refezione 
scolastica AA. SS. 2017/2022. CIG: 7100481E45 (durata 5 anni scolastici) e disporre 
l'aggiudicazione non efficace dell'appalto relativo al Servizio di refezione scolastica AA. SS. 
2017/2022. CIG: 7100481E45 per la durata di cinque (5) anni scolastici a favore della Ditta 
SERCOL SRL, partita I.V.A. 02312910900, Viale ADUA n. 4, Sassari, la quale ha ottenuto il 
punteggio complessivo sull'offerta presentata di p.ti 91,707/100 e offerto un ribasso 
percentuale sul costo di ogni singolo pasto a base di gara pari a 8,999%: 

  importo pasto offerto: € 4,642 IVA esclusa (€ 4,63195 arrotondato + € 0,01 per oneri 
sicurezza non ribassabili); 

  dare atto che l'aggiudicazione sarebbe divenuta efficace solo a seguito della verifica dei 
requisiti prescritti (D.Lgs 50/2016 art. 32 c. 7) e dell'intervenuta efficacia si sarebbe dato atto 
in apposita determinazione con la quale disporre anche il conseguente impegno di spesa a 
favore dell'aggiudicatario nonché la pubblicazione di apposito avviso relativo all'appalto 
aggiudicato; 

 Dato atto che sono state inviate, a mezzo PEC, le comunicazioni di cui all'Art. 76 c. 5 lett. a del D. Lgs 
50/2016 (prot. com.le nn. 8152, 8155, 8160, 8180, 8183 del 19/03/2018); 

  si è provveduto a pubblicare apposito Avviso di aggiudicazione non efficace all'Albo Pretorio 
dell'Ente, sul Profilo del committente, sul sito della Regione Autonoma della Sardegna; 

  si è provveduto a pubblicare la suddetta determinazione n. 188/2018 sul Profilo del 
committente (Sezione Amministrazione Trasparente-bandi di gara e contratti), nonché sul 
sito del MIT; 

 Atteso che si è provveduto alla verifica dei requisiti prescritti in capo all'aggiudicatario e nello specifico 
è stata acquisita la seguente documentazione riferita alle ditte SERCOL SRL e LASER SRL 
(impresa ausiliaria-avvalimento): 

  Visura camerale, DURC, Certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti 
da reato, Certificato di regolarità fiscale, Certificato del Casellario Giudiziale, Visura 
casellario annotazioni ANAC, Informazione antimafia, Certificazione relativa al possesso del 
requisito di capacità tecnica e professionale dichiarato in sede di gara; 

  dalla documentazione acquisita risulta il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara 
e prescritti dal bando; 

 Verificata la regolarità del procedimento ed in particolare la legalità dell'espletamento della gara. 

Dato atto che sia il Responsabile dell’adozione del provvedimento finale del presente atto che il 
soggetto che lo propone quale responsabile del Procedimento, non incorrono 
nell’assunzione del presente provvedimento in alcuna delle cause di conflitto di interesse 
anche solo potenziale, incompatibilità, inconferibilità ai sensi della Legge n. 190 del 
06/11/2012 e norme collegate. 

 Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 Richiamati i principi di buon andamento e imparzialità della Pubblica Amministrazione, di cui all’art. 97 

della Costituzione; 

 Visti Il D.lgs. 267/2000 

  Lo Statuto comunale 

  Il vigente Regolamento di contabilità 

  Il  Bilancio per l’esercizio in corso; 

  il Piano Esecutivo di Gestione 

  la Legge 241/1990 sul Procedimento Amministrativo; 

  Il D.Lgs. 50/2016  e successive modifiche e integrazioni; 

  DETERMINA 

Per quanto descritto nella premessa facente parte integrante e sostanziale del presente atto: 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Sport n. 13 del 16-05-2018  

 Di conferire efficacia all'aggiudicazione definitiva dell'appalto relativo al Servizio di refezione 
scolastica. CIG: 7100481E45 per la durata di cinque (5) anni scolastici a favore della Ditta 
SERCOL SRL, partita I.V.A. 02312910900, Viale ADUA n. 4, Sassari, la quale ha ottenuto 
il punteggio complessivo sull'offerta presentata di p.ti 91,707/100 e offerto un ribasso 
percentuale sul costo di ogni singolo pasto a base di gara pari a 8,999%: importo pasto 
offerto: € 4,642 IVA esclusa (€ 4,63195 arrotondato + € 0,01 per oneri sicurezza non 
ribassabili) disposta con determinazione n.9/PIS del 16/03/2018 (Reg. gen. 188); 

 Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di comunicazione di cui all'Art. 29 e 76 c. 
5 del D. Lgs 50/2016; 

 Di demandare al RUP, che si ribadisce essere la Dott.ssa Sara Ruggeri, Istruttore Direttivo del Servizio 
Beni, Attività Culturali e Turismo: 

  - la predisposizione delle comunicazioni di cui all'Art. 76 c. 5 lett. a del D. Lgs 50/2016; 

  - la predisposizione di apposito Avviso di appalto aggiudicato da pubblicarsi nella GUUE, 
all'Albo Pretorio dell'Ente, sul Profilo del committente, sul sito della Regione Autonoma della 
Sardegna, sul sito del MIT; 

  - la comunicazione dovuta all'ANAC; 

 Di demandare al Servizio Pubblica Istruzione-Sport l'impegno di spesa a favore dell'aggiudicatario, 
conseguente al presente atto; 

Di non trasmettere la presente determinazione al Responsabile del settore Risorse Finanziarie per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. 267/2000 in quanto non comporta alcun impegno di spesa. 

 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  f.to Usai Simonetta 

 

Ai sensi del D.Lgs 07.03.2005, n° 82 – Art. 23 il sottoscritto attesta che la presente copia analogica è CONFORME 
ALL’ORIGINALE INFORMATICO, sottoscritto con firma digitale. Ad uso amministrativo 

 Il Responsabile della Segreteria 

 Dott.ssa Simonetta Usai 


